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Junta Central Electoral 
GarantI'll de Jdentiaad)' Demacracill 

Direccion Financiera 

Santo Domingo, R, D, 
27 de diciembre de 2012, 

DF-1779-2012 

Licenciada 
Rosa Elizabeth Morillo 
Directora de Auditoda Generallnt.erna 
Su Despacbo, 

Distinguida Licenciada: 

Por medio de la presente, Ie remitimos eI informe econ6mico de los partidos politicos 
que relacionamos a continuacion, concerniente ala eontribuci6n economica del Estado 
a los Partidos PolIticos: 

» Partido Quisqueyano Democrata Cristiano (PQDC), del Ira, de enero al 30 de 
septiembre y del Ira. de enera .131 de octubre'2012 (2 expedientes y 2 CD), 

» Partido Humanista Dominicano (PHD), del Iro, de encro al 30 de 
septiembrc'2012 (1 expediente), 

At'. Cr~gono LupetOIl ('sq. Ali, 27 de Febrero. Plaza de /,1 Bandera 
S.1JIfO Dommgo, Repllblh:a Dommkana. Tef. 809-539-5419 

wlI<11'jce.gob.dv 

Atentamente, 

/!It{{/!fif 
Lie. Oi6foedes Ogando Lorenzo 
Director Financiero 
DOLIamcr/av 

http:wlI<11'jce.gob.dv


\\ .\~JiJNTACENTRAL ELECTORAL 

'1;' \ \ \ SECRETARIA_'- A.".L._~... . .' (Tnlmite Interno) 
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,.,\': ~JSIDENTE 
.~ Consultoria lurfdica 

o 	 DIRECCJON DE PRENSA 
o 	 RE.LACIONES PUBLICAS 

0 Relaciones lnternacionales
0 Biblioteca 
0 D1RECCION DE PROTOCOLO 
0 Ofidna Coordinadota SCE Y FF. AA. 
0 Informacion Ciudadans, 

0 	 PRESIDENTE CAMARA 

ADMINISTRATIVA 


0 	 PRESIDENTE CAMARA 

CONTENCIOSA 


0 	 JUECES 

0 SECRETARIA 

0 Archivo Adminislnllivo 

0 Correspondencia 


0 	 DlRECCION NACIONAL 

REGISTRO CIVIL 


0 	 COORDINACION DE JUNTAS 

0 	 DlRECCION DE REGISTRO 
ELECTORAL 

0 Archivo Nac. Rcgjstro Electoral 
0 Estadistica 

0 	 D1RECCION DE CEDULAClON 

0 	 D1RECCION GENERAL DE 
ELECCIONES 

0 Organilllci6n Electoral 
0 Departamento de Educacion Electoral 

Observaciones: 
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FEd;HA 

0 DlRECCION ADMINISTRATIVA 
0 Compras 
a 	 Transportacion 
0 	 Dpto. Servicios Generale, 

Cl 	 Dpto. de Serviciog Electricos 
o 	 Mayordomia 
o Impresos 
a Encuademaci6n 
Cl Inventario 
o 	 Almacen 
Q 	 ASUnlos Administrativos 

o 	 PARTIDOS POLiTICOS 

o 	 DlRECCION DE INSPECCIOO: 
/~ 

~ 	DPTO.DE FlNANZAS 

o 	 AUDlTORIA INTERNA 

o 	 RECURSOS HUMANOS 
o 	 Plan de Reliro 
Cl 	 Dispensario Medico 

o 	 Ofieina deJ Voto del Dominicano 

En ei Exterior 


o 	 D1RECCION DE INFORMATICA 

o 	 FINES: 
o 	 Visto Presidente 
o 	 Urgente 
o Ejecutar 

Cl Acusar Recibo 

o 	 Archivar 
o 	 EstudlO yOpinion 
o 	 Fines Correspondientes 
o 	 Trnmitar 
o 	 TomarNota 
o 	 Preparar Respuesta 
o Infonnaci6n 

Cl Investigar 

o 	 Devolver 
o 	 Desestimar 

DEPI\ltTAMENTO 
,/ 



PARTIDO QUISQUEYANO DEMOCRATA CRISTIANO 

Fundado el13 de Junio del 1967 
COMITE CENTRAL E/ECUTIVO 

TEL.: 809-682·5873 • 809-689-1696 • 809-621).1873 • SANTO DOMINGO, D.N. 
REPUBLICA DOMINICANA 

11 de diciembre de 2012 

AI 	 Senor 
Dr. Roberto Rosario Marquez 
Magistrado Juez Presidente y demas Honorables 
Magistrados que componen la Junta Central Electoral 

Del 	 Partido Ouisqueyano Dem6crata Cristiano (PODC). 

Asunto 	 Informe Contable del Partido Ouisqueyano Dem6crata 
Cristiano (PODC), en base a los recursos economicos :: ,entregados por la Junta Central Electoral, conforme:a la 
Ley Electoral No. 275-97 " ,., .. "'" 

C,'yf L. 
Honorables Magistrados: 	

/ 

Por la presente, el Partido OUisqueyano Dem6crata Cristiano (PODC), insiitucion 
politica organizada y reconocida de acuerdo a la Constitucion y las Leyes de la 
Republica Dominicana, debidamente representado por su Presidente el Dr. Elias 
Wessin Chavez, titular de la cedula de Identidad y Electoral No. 001-0742821-1, Y 
su Delegada Politica, Dra. Mercedes Jacquelin Ramirez Perez, titular de la cedula 
de Identidad y Electoral No. 001-0912817-3, tienen a bien depositar 10 indicado en 
el asunto, con los anexos correspondientes (Los Estados Financieros) al mes de 
octubre de 2012, extraidos del nuevo sistema de contabilidad, suministrado por 
esa Honorable Junta Central Electoral, a los partidos politicos de la Republica 
Dominicana. En adicion incluimos un Disco Compacto con esas informaciones 

~ para que la puedan verifica~ via electr6nica. 

i-~ 	 // i/ 
..." 4"'-..l /Y/" 

Atentamente,'~ ·/:0 

'!l ~ \\'\'\ /]>/1. /1/,


. '; E,' / /; ( ~ /d'/C
',':' ::,;; r. EIiU'Wes ilckavez 

.~ ~.:~ :.. /pres; ente 

",,~~ '1/
\I>-.~ W;~)\,~ \i.) ~{'J 1 
,. (t. " . \ 

'I~ \5 ;; ~ 
\ I) ~ ".,:l . • \ 
l".__.,,"'''' 'Av. Bolivar No. 51 Esq. Uruguay, Santo Domingo, D.N .• Fax: 809-689·2881 • www.pqdc.org 

http:www.pqdc.org


PARTIDO QUISQUEYANO DEMOCRATA CRISTIANO (PQDC) 

ESTADO DE RESULTADO 


DEL lRO DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2012 


(yALORES EN RD$) 

INGRESOS CORRIENTES 
TR.l\NSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS: 
DEL GOBIERNO CENTRAL 

OTROS INGRESOS 

TOTAL DE INGRESOS 

GASTOS CORRIENTES 

SERVICIOS PERSONAIES 


SERVICIOS NO PERSONALES 

MA TERIALES Y SUMINISTROS 


OTROS GASTOS NSTITUCI0NALES 


TOTAL DE GASTOS 

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO 

DEPRECIACIO~ Y AMORTIZACIO~ES 


RESUL TADOS ~ETO DEL PERIODO 

Uc. M:mii~"MVll .•.. farel 
Auditor General; . 

. ./
/ 

---~----

/ 

17,579,265 

5,742,000 

23,321,265 

376,502 
15,019,346 
4,815,575 
1,966,153 

22,177,576 

1,143,688 
41,662 

1,102,027 

~~=:-.. 

~tBli~egUra 

Secreta rio de Finanzas 



PARTIDO QUISQUEY ANO DEMOCRA TA CRISTIANO (PQDC) 

BALANCE GENERAL 


AL 30 DE OCTUBRE 2012 

(VALORES EN RD$) 


ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDADES 


CUENT AS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 


TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES DE usa NETO 


BIENES INTANGIBLES 


TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 


TOTAL ACTIVOS 


PASIVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS CORRIENTES 


CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 


INTERESES POR PAGAR 


TOTAL PASIVOS CORRIENTES 


PASIVOS NO CORRIENTES 


PREST AMOS INTERNOS A PAGAR A LARGO PLAZO 


TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 


TOTAL PASIVOS 


PATRIMONIO 


RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES 


RESULTADO DEL PERIODO 


TOTAL P A TRIl\:lONID ~-~-
r#~ -"

TOTAL ~SfVoS Y AJ'RIMONIO/ 7 
Lk./ . ;. 7' 

2012 

5,877 
80,000 

85,877 

345,277 
8,152 

353,429 

439,306 

110,002 

300,000 

410,002 

2,400,000 

2,400,000 

2,810,002 

(3,472,723) 

1,102,027 

(2,370,696) 

439,306 

~/~- -, 

I . a 
Secretario de Finanzas 



PARTIDO QUISQUEYANO DEMOCRATA CRISTIANO PQDC 
BALANZA DE COMPROBACION AL 31 DE OCTUBRE DEL 2012 

BALANZA INICIAL At 30/09/2012 MOVIMIENTOS DE OCT 2012 BALANZA AL 31 OCT 2012 
Cuenta Cuenta Nombre Debito Cn!dito Debito Cn!dito Debito Cn!dito 

110104-01 BANRESERVAS 01-012448305 

110104-02 BHD 04070180036 DIRG/DONA 

110104-03 BHD 02848550011 

110106-01 SHD 04070180028 JCE 

1104060998 OTROS PREST COB C/P xCLAS 

12060101 MAQUINARIAS,EQUIP. PRODUC 

12060104 EQUIPOS DE COMPUTACION 

12060107 EQUIPOS MUEBLES P/OFICINA 

12069901 DEPREC ACUM MUEB Y EQUIPO 

12069906 DEPREC ACUM MAQ Y EQUIPO 

12069999 DEPRECIACION BIENES D usa 
12080103 PAQUET. PROGRAMAS/COMPUTI' 

21030105 OTROS GASTOS PERSONAL/PAG 

21030201 PROVE. DIR/INT PAGAR C/P 

21070101 PREST. INT DIR/PAGAR S/PR 

21070103 PREST INT IND PAGAR CP 

21070198 INTERESE5 POR PAGAR 

22050103 PREST INTERNO IND PAG LP 

320301 RESULTADOS EJERC ANTERIOR 

320302 RESULTADOS DEL EJERCICIO 

41029803 INGRESOS POR CONTRIBUCION 
. 41040102 TRANFS CTE ADMIN CENTRAL 

51010103 COMPENSAC/DIRECTA/PERSON 
51010106 DIETAS Y GA5TOS/REPRESENT 

5101020101 SERVICIOS DE COMUNICACION 

5101020103 PUBLICIDAD,IMPRESOS/ENCUA 

4,606.60 

1,768.05 

47.73 

1,613.22 

80,000.00 

78,000.00 

385,694.50 

383,359.16 

0.00 

0.00 

0.00 

8,151.60 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

4,489,639.55 

0.00 

0.00 

0.00 

318,502.00 

50,000.00 

237,746.00 

66,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

35,242.65 

24,458.15 

437,909.75 

0.00 

90,002.00 

20,000.00 

0.00 

0.00 

240,000.00 

2,400,000.00 

0.00 

1,016,916.78 

5,675,000.00 

17,579,264.66 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

8,000.00 

0.00 

24,634.00 

0.00 

400.00 

1,708.14 

0.00 

50.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

312.01 

0.00 

3,854.15 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

60,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

67,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

4,206.60 0.00 

59.91 0.00 

47.73 0.00 

1,563.22 0.00 


80,000.00 0.00 


78,000.00 0.00 


385,694.50 0.00 


383,359.16 0.00 


0.00 35,554.66 

0.00 24,458.15 
/ 

0.00 441,763.90 (l'/78,151.60 0.00 ! /.. ' 
0.00 90,002.00 l .~j1
0.00 20,000.00 ~ 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 300,000.00 

0.00 2,400,000.00 

4,489,639.55 0.00 

0.00 1,016,916.78 

0.00 5,742,000.00 

0.00 17,579,264.66 


326,502.00 0.00 


.0.0<''',00 "ro ~ 
262,380.00 0.00 . 

"~. 
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